
令和４年３月吉日 

株式会社ユナイテッドサークル 

代表取締役社長 川村 武玄 

【事業譲受に関するお知らせ】 

各位 弊社は、レストハウスやの助産院の営む助産院事業等を譲り受けることで合意しましたので、

下記の通りお知らせいたします。 

 

 

① 事業譲受の理由 

弊社は、創業当時より地域の福祉事業として、放課後等デイサービス事業、生活介護事業を

展開して参りました。また弊社が事業を譲り受けるレストハウスやの助産院は、平成３１年よ

り産後ケアや、産後ママの居場所つくりとして地域の方々に愛される活動を行なっておりまし

た。 

   弊社では、これよりレストハウスやの助産院の代表である矢野と、従事するスタッフと共に、

地域の子育てなどの課題解決に、益々取り組んで参ります。今回の事業譲受により、弊社の経営

基盤の強化、さらなる事業規模の拡大に資するとともに、地域で安心して生活できる環境のサ

ービスを行なうことが一助になるものと考えます。 

 

② 事業譲受の概要 

(1) 事業譲受の内容・・・・・・・・・レストハウスやの助産院が営む助産院事業・講演事業 

 

③ 事業譲受会社の概要 

(1) 商号・・・・・・・・・・・・・・株式会社ユナイテッドサークル 

(2) 所在地・・・・・・・・・・・・・大分県別府市馬場６組３ 

(3) 代表者の役職・氏名・・・・・・・代表取締役社長 川村 武玄 

 

④ 事業譲渡会社の概要 

(1) 商号・・・・・・・・・・・・・・レストハウスやの助産院 

(2) 所在地・・・・・・・・・・・・・大分県別府市幸町４－１２ 

(3) 代表者の役職・氏名・・・・・・・代表 矢野 妙子 

 

⑤ 日程 

(1) 事業譲受締結日・・・・・・・・・令和４年３月２６日 

(2) 事業譲受実行日・・・・・・・・・令和４年４月１日 

 

レストハウスやの助産院の利用者様には、これまでと同じく引き続きサポートさせていただきます。 

今後も格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 


